
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/31  
  

Usnesení 
100. schůze rady městského obvodu 
konané dne 29.09.2021 

  

čís. 2461/RMOb-Vit/1822/100 
- 

2511/RMOb-Vit/1822/100 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Mgr. Aleš Dobrozemský, CSc. 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/31  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 29.09.2021 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2461/RMOb-Vit/1822/100 Vedení/RMOb/0043/21 Ověření zápisu z 98. mimořádné schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 08.09.2021 

2462/RMOb-Vit/1822/100 Vedení/RMOb/0044/21 Ověření zápisu z 99. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 15.09.2021 

2463/RMOb-Vit/1822/100 Vedení/RMOb/0045/21 Určení ověřovatele zápisu z 100. schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 29.09.2021 

2464/RMOb-Vit/1822/100 Vedení/RMOb/0047/21 Program 100. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 29.09.2021 

2465/RMOb-Vit/1822/100 Vedení/RMOb/0048/21 Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých 

schůzí rady 

2466/RMOb-Vit/1822/100 FRaŠ/RMOb/0117/21 Žádost o splátkový kalendář za pronájem 

pozemku 

2467/RMOb-Vit/1822/100 FRaŠ/RMOb/0118/21 Rozpočtové opatření - opravy vozidel 

technických služeb 

2468/RMOb-Vit/1822/100 FRaŠ/RMOb/0119/21 Rozpočtové opatření - nákup malotraktoru 

2469/RMOb-Vit/1822/100 FRaŠ/RMOb/0121/21 Rozpočtové opatření - zapojení příjmů do 

rozpočtu za účelem vypracování projektové 

dokumentace na opravu střechy MŠ 

2470/RMOb-Vit/1822/100 FRaŠ/RMOb/0122/21 Rozpočtové opatření - přijetí dotace na 

zajištění voleb do Poslanecké sněmovny 

2471/RMOb-Vit/1822/100 FRaŠ/RMOb/0123/21 Dodatek č. 1 ke smlouvě č. P020010445 o 

sběru, svozu, využívání a odstraňování 

odpadů (OZO Ostrava) 

2472/RMOb-Vit/1822/100 KS/RMOb/0084/21 Návrh na uzavření smlouvy na pronájem 

části pozemku parc. č. 192/1, k.ú. Vítkovice 

2473/RMOb-Vit/1822/100 KS/RMOb/0087/21 Prodej žulových desek 

2474/RMOb-Vit/1822/100 KS/RMOb/0088/21 Uzavření smlouvy o právu provést stavbu 

sjezdu - parc. č. 264/1 v k. ú. Vítkovice 

2475/RMOb-Vit/1822/100 KS/RMOb/0090/21 Smlouva o vypořádání závazku z 

bezdůvodného obohacení 

2476/RMOb-Vit/1822/100 KS/RMOb/0091/21 Žádost o stanovisko se svěřením stavby - 

Cyklotrasa P - průchodnost Starobní, 

Provaznická, Dr. Martínka, v k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava 

2477/RMOb-Vit/1822/100 KS/RMOb/0092/21 Žádost o stanovisko se svěřením stavby - 

Komunikace U Cementárny SO 102 - 

chodník, obec Ostrava, v k. ú. Zábřeh-VŽ, 

obec Ostrava, část obce Vítkovice 

2478/RMOb-Vit/1822/100 TS/RMOb/0000/21 Záměr nákupu stroje pro zimní údržbu - 

návrh na zahájení výběrového řízení 

2479/RMOb-Vit/1822/100 BaM/RMOb/0259/20 Pozemek parc. č. 298/33 v k. ú. Vítkovice 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/31  
  

2480/RMOb-Vit/1822/100 BaM/RMOb/0469/21 Pronájem částí pozemku parc. č. 219/43, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Meziuliční) 

2481/RMOb-Vit/1822/100 BaM/RMOb/0470/21 Pronájem částí pozemku parc. č. 1011/26, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Zalužanského) 

2482/RMOb-Vit/1822/100 BaM/RMOb/0471/21 Pronájem částí pozemků parc. č. 223/12, 

zahrada a parc. č. 223/7, zast. pl. a nádvoří, 

vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Meziuliční) 

2483/RMOb-Vit/1822/100 BaM/RMOb/0473/21 Pronájem pozemku parc. č. 233/114, 

zahrada, . ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Sirotčí) 

2484/RMOb-Vit/1822/100 BaM/RMOb/0476/21 Pronájem částí pozemků parc. č. 233/118, 

zahrada a parc. č. 233/21, zast. pl. a nádvoří, 

vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Sirotčí) 

2485/RMOb-Vit/1822/100 BaM/RMOb/0489/21 Pronájem části pozemku parc. č. 348/2 v k. 

ú. Vítkovice 

2486/RMOb-Vit/1822/100 BaM/RMOb/0490/21 Pronájem části pozemku parc. č. p. 467/1, k. 

ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice 

2487/RMOb-Vit/1822/100 BaM/RMOb/0491/21 Pronájem částí pozemku parc. č. 219/42, 

zahrada, v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Meziuliční) 

2488/RMOb-Vit/1822/100 BaM/RMOb/0492/21 Pronájem pozemku parc. č. 195/117 v k. ú. 

Vítkovice - lokalita u veteriny 

2489/RMOb-Vit/1822/100 BaM/RMOb/0493/21 Pronájem částí pozemku parc. č. 219/63, 

zahrada, v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Meziuliční) 

2490/RMOb-Vit/1822/100 BaM/RMOb/0494/21 Pronájem částí pozemku parc. č. 219/52, 

zahrada, v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Meziuliční) 

2491/RMOb-Vit/1822/100 BaM/RMOb/0495/21 Pronájem částí pozemku parc. č. 219/52, 

zahrada, v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Meziuliční - II) 

2492/RMOb-Vit/1822/100 BaM/RMOb/0496/21 Uzavření dodatku k NS na pronájem části 

pozemku parc. č. 402/20, zahrada a záměr 

pronájmu části pozemku parc. č. 402/20, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Kovářská) 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/31  
  

 

2493/RMOb-Vit/1822/100 BaM/RMOb/0498/21 Ukončení NS na pronájem části pozemku 

parc. č. 219/52, zahrada a části pozemku 

parc. č. 219/9, zast. pl. a nádvoří a záměr 

pronájmu části pozemku parc. č. 219/52, 

zahrada a části pozemku parc. č. 219/9, zast. 

pl. a nádvoří, vše v k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Sirotčí) 

2494/RMOb-Vit/1822/100 BaM/RMOb/0499/21 Pronájem částí pozemku parc. č. 219/60, 

zahrada, v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Meziuliční) 

2495/RMOb-Vit/1822/100 BaM/RMOb/0500/21 Souhlas s navrhovaným stavebním záměrem 

“Vědecko-výzkumné centrum - LERCO” 

2496/RMOb-Vit/1822/100 BaM/RMOb/0501/21 Záměr pronájmu (umístění zařízení) - 

Ocelářská 18 

2497/RMOb-Vit/1822/100 BaM/RMOb/0503/21 ukončení nájmu bytu dohodou 

2498/RMOb-Vit/1822/100 BaM/RMOb/0504/21 Revokace usnesení č. 

2236/RMOb-Vit/1822/91 ze dne 07.07.2021 

2499/RMOb-Vit/1822/100 BaM/RMOb/0506/21 Souhlas se vstupem na část pozemku, 

umístěním a realizací stavby, souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem “Sjezd z 

pozemku parc. č. 264/2 na parkovací plochu 

na ul. Ocelářské - pozemek parc. č. 264/1, k. 

ú. Vítkovice” 

2500/RMOb-Vit/1822/100 BaM/RMOb/0507/21 Revokace usnesení č. 

1488/RMOb-Vit/1822/61 ze dne 16.09.2020 

2501/RMOb-Vit/1822/100 BaM/RMOb/0509/21 HOSPITHERM OSTRAVA s.r.o. - Dodatek 

č. 1 

2502/RMOb-Vit/1822/100 BaM/RMOb/0510/21 Charita Ostrava - Dodatek č. 1 

2503/RMOb-Vit/1822/100 BaM/RMOb/0511/21 Centrum pro rodinu a soc. služby z.s. - 

Dodatek č. 1 

2504/RMOb-Vit/1822/100 BaM/RMOb/0512/21 Návrh na opatření v hospodaření s byty, 

zápis z 32. jednání KB dne 20.9.2021 

2505/RMOb-Vit/1822/100 BaM/RMOb/0513/21 Stanovisko ke svěření nemovitých věcí - 

pozemků, lokalita ulice Místecké 

2506/RMOb-Vit/1822/100 BaM/RMOb/0514/21 Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo 

č.005-J/2009/Eko na servis a údržbu 

biologické čistírny odpadních vod TOPAS 

20. 

2507/RMOb-Vit/1822/100 BaM/RMOb/0516/21 Smlouva o dodávce vody 

2508/RMOb-Vit/1822/100 BaM/RMOb/0521/21 Žádost o vyjádření k možnosti nabytí 

nemovité věci - pozemku do vlastnictví 

SMO a jeho následnému svěření do správy 

MOb Vítkovice 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/31  
  

2509/RMOb-Vit/1822/100 SV/RMOb/0022/21 Návrh na podání žádosti o dotaci ze státního 

rozpočtu na rok 2022 pro poskytovatele 

sociálních služeb 

2510/RMOb-Vit/1822/100 Vedení/RMOb/0046/21 Stanovení celkového počtu zaměstnanců 

SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice a 

organizační struktury ÚMOb Vítkovice 

2511/RMOb-Vit/1822/100 KS/RMOb/0093/21 Plán zimní údržby komunikací a chodníků v 

Ostravě-Vítkovicích pro zimní období 

2021-2022 a Zimní údržba místních 

komunikací a ploch na území městského 

obvodu Vítkovice v období 2021 až 2022 - 

návrh na vyhlášení výběrového řízení 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  
 Materiál 

  
Název 

  BaM/RMOb/0502/21 Pronájem části pozemku parc. č. p. 509/1, 

zahrada, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

část obce Vítkovice (ul. Rostislavova) 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/31  
  

Vedení/RMOb/0043/21 
Ověření zápisu z 98. mimořádné schůze RMOb Vítkovice konané dne 
08.09.2021 
  
Usnesení číslo: 2461/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu pana Petra Menšíka o ověření zápisu z 98. mimořádné schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 08.09.2021. 
  
  
Vedení/RMOb/0044/21 
Ověření zápisu z 99. schůze RMOb Vítkovice konané dne 15.09.2021 
  
Usnesení číslo: 2462/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu pana Vojtecha Kisse o ověření zápisu z 99. schůze RMOb Vítkovice konané dne 

15.09.2021. 
  
 
Vedení/RMOb/0045/21 
Určení ověřovatele zápisu z 100. schůze RMOb Vítkovice konané dne 
29.09.2021 
  
Usnesení číslo: 2463/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) určuje 
  ověřovatelem zápisu ze 100. schůze RMOb Vítkovice konané dne 29.09.2021 Ing. Mgr. Aleše 

Dobrozemského, CSc. 
  
 
Vedení/RMOb/0047/21 
Program 100. schůze RMOb Vítkovice konané dne 29.09.2021 
  
Usnesení číslo: 2464/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  program 100. schůze RMOb Vítkovice konané dne 29.09.2021 
  
 
Vedení/RMOb/0048/21 
Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 2465/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/31  
  

1) bere na vědomí 
  zprávy o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 
  
 
FRaŠ/RMOb/0117/21 
Žádost o splátkový kalendář za pronájem pozemku 
  
Usnesení číslo: 2466/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice rozhodnout o uzavření dohody o splátkách pohledávky za 

pronájem pozemku se lhůtou splatnosti delší než 18 měsíců ve výši 11 494 Kč s XXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice zmocnit starostu MOb Vítkovice k podpisu Dohody o splátkách 

dle tohoto usnesení. 
  
 
FRaŠ/RMOb/0118/21 
Rozpočtové opatření - opravy vozidel technických služeb 
  
Usnesení číslo: 2467/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu o náhradu škody za pojistnou událost  - zapojení 

příjmu a využití těchto finančních prostředků na opravy strojů a vozidel odboru technické 
správy 
zvýší se nedaňové příjmy 
§ 3639             pol. 2322              ORJ 10                           o 94 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3639           pol. 5171                ORJ 12                           o 94 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
 
FRaŠ/RMOb/0119/21 
Rozpočtové opatření - nákup malotraktoru 
  
Usnesení číslo: 2468/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na nákup malotraktoru dle požadavku odboru 

technických služeb 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/31  
  

zvýší se financování 
                      pol. 8115               ORJ 41                                                    o 1 000 tis. Kč 
zvýší se kapitálové výdaje 
§ 3639           pol. 6122                ORJ 12            ORG  0700163              o 1 000 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
 
FRaŠ/RMOb/0121/21 
Rozpočtové opatření - zapojení příjmů do rozpočtu za účelem vypracování 
projektové dokumentace na opravu střechy MŠ 
  
Usnesení číslo: 2469/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na zapojení nerozpočtovaných příjmů do rozpočtu a využití těchto 

finančních prostředků na vypracování projektové dokumentace za účelem rekonstrukce 
střechy budovy MŠ, Obránců míru 867/74 
zvýší se nedaňové příjmy 
§ 3639             pol. 3112         ORJ 42                       o 148 tis. Kč 
§ 3639             pol. 2131         ORJ 42                       o   17 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3111             pol. 5169        ORJ 38                       o 165 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
 
FRaŠ/RMOb/0122/21 
Rozpočtové opatření - přijetí dotace na zajištění voleb do Poslanecké 
sněmovny 
  
Usnesení číslo: 2470/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přijetí dotace na zajištění voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu 

ČR 
 
zvýší se přijaté transfery z VPS SR 
               pol. 4111           UZ 98071              ORJ 41             org 507           o 186 tis. Kč 
 
zvýší se běžné výdaje 
§ 6114       pol. 5021        UZ 98071             ORJ 19                                      o 100 tis. Kč 
§ 6114       pol. 5011        UZ 98071             ORJ 19                                      o 26 tis. Kč  
§ 6114       pol. 5031        UZ 98071             ORJ 19                                      o   6 tis. Kč 
§ 6114       pol. 5032        UZ 98071            ORJ 19                                       o  3 tis. Kč 
§ 6114       pol. 5139        UZ 98071             ORJ 19                                      o  2 tis. Kč 
§ 6114       pol. 5161        UZ 98071             ORJ 19                                      o 35 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/31  
  

§ 6114       pol. 5133        UZ 98071             ORJ 19                                      o   1 tis. Kč 
§ 6114       pol. 5169        UZ 98071             ORJ 19                                      o 13 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
 
FRaŠ/RMOb/0123/21 
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. P020010445 o sběru, svozu, využívání a 
odstraňování odpadů (OZO Ostrava) 
  
Usnesení číslo: 2471/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě č. P020010445 se společností OZO Ostrava s.r.o. se sídlem 

Frýdecká 680/444, 719 00  Ostrava, IČ: 62300920, zapsaná v obchodním rejstříku KS v 
Ostravě, oddíl C, vložka 12647, zastoupena na základě plné moci ze dne 1.9.2021 XXXX 
XXXXXXXX XXXXXXX, ved. Provozovny 1, kdy předmětem dodatku je vývoz kontejnerů na 
směsný odpad, plast a papír na radnici, Mírové nám. 1/516 a vývoz kontejnerů na plast a 
papír na odboru SV, Zengrova 14 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 1 ke smlouvě č. P020010445 dle bodu 1) tohoto 

usnesení 
  
 
KS/RMOb/0084/21 
Návrh na uzavření smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 192/1, k.ú. 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2472/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost fyzické osoby p. XXXXX XXXXXXXXXXze dne 9.9.2021 o pronájem části depo skladu 

na Vítkovickém hřbitově nachazející se na parc. č. 192/1, k.ú. Vítkovice o výměře 20 m2, 
ostatní plocha, způsob využití pohřebiště, k.ú. Vítkovice obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  uzavřít Nájemní smlouvu, na pronájem části pozemku parc. č. 192/1, o výměře 20 m2, ostatní 

plocha, způsob využití pohřebiště, k.ú. Vítkovice obec Ostrava, dle zákresu ve snímku 
katastrální mapy s fyzickou osobou XXXXXX XXXXXXXX, Pod Křižovatkou 1706, 739 34 
Šenov, s živnostenským oprávněním, IČO: 44912579 na dobu neurčitou, nájemné ve výši 150 
Kč/m2/rok 

  
 Vyřizuje: Andrea Tušinovská,  
 Referent dokumentace hrobových míst 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/31  
  

3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení 
  
 
KS/RMOb/0087/21 
Prodej žulových desek 
  
Usnesení číslo: 2473/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti o koupi černé žulové krycí desky kryjící samostatnou schránku kolumbária na 

veřejném pohřebišti v Ostravě-Vítkovicích 
  
2) rozhodla 
  prodat černou nápisovou žulovou desku kryjící samostatnou schránku kolumbária žadatelům: 

a) XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXX XX XXXXXXXXXXXXXX 
b) XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX 
v ceně 12 603,00 Kč (10 415,70 Kč a DPH ve výši 21% činí 2 187,30 Kč) za jednotlivý kus  

  
 Vyřizuje: Andrea Tušinovská,  
 Referent dokumentace hrobových míst 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupní smlouvy, uzavřené dle bodu 2 tohoto usnesení 
  
 
KS/RMOb/0088/21 
Uzavření smlouvy o právu provést stavbu sjezdu - parc. č. 264/1 v k. ú. 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2474/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost pana XXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XX XX XXXX XX 

XX XX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, o povolení sjezdu na pozemek. 
  
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o právu provést stavbu sjezdu z pozemku parc. č. 264/2, zast. pl. a nádvoří, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na parkovací plochu na ul. Ocelářské - pozemek parc. č. 264/1, 
ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, v rámci stavby 
vedené pod názvem “Sjezd z pozemku parc. č. 264/2 na parkovací plochu na ul. Ocelářské - 
parc. č. 264/1, k.ú. Vítkovice” s investorem stavby panem XXXXX XXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XX XX XXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXX XXX XXX 

  
 Vyřizuje: Andrea Tušinovská,  
 Referent dokumentace hrobových míst 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/31  
  

3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o právu provést stavbu dle bodu č. 2) tohoto 

usnesení. 
  
 
KS/RMOb/0090/21 
Smlouva o vypořádání závazku z bezdůvodného obohacení 
  
Usnesení číslo: 2475/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o vypořádání závazku z bezdůvodného obohacení k objednávce 

- O/1165/2020/OKS 
  
 Vyřizuje: Andrea Tušinovská,  
 Referent dokumentace hrobových míst 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o vypořádání závazku z bezdůvodného obohacení, 

dle bodu č. 1 tohoto usnesení 
  
 
KS/RMOb/0091/21 
Žádost o stanovisko se svěřením stavby - Cyklotrasa P - průchodnost 
Starobní, Provaznická, Dr. Martínka, v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2476/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy ze dne 23.07.2021 o stanovisko ke 

svěření stavby - Cyklotrasa P - průchodnost Starobní, Provaznická, Dr. Martínka, v k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava. 

  
2) rozhodla 
  vydat souhlasné stanovisko ke svěření stavby Cyklotrasy P - průchodnost Starobní, 

Provaznické, Dr. Martínka, které je umístěna na pozemcích parc. č. 177/3, 177/33, 180, 
181/1, 184/1, 187/48, 189/1, 189/2, 189/28, 189/29, 189/75, 189/151, 189/161, 190/23, 191/2, 
1189/8, 1335/28 a 1435, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, do správy městskému obvodu 
Vítkovice. 

  
 Vyřizuje: Andrea Tušinovská,  
 Referent dokumentace hrobových míst 
  
 
KS/RMOb/0092/21 
Žádost o stanovisko se svěřením stavby - Komunikace U Cementárny SO 102 - 
chodník, obec Ostrava, v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2477/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/31  
  

1) bere na vědomí 
  žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy ze dne 16.08.2021 o stanovisko k 

svěření stavby - Komunikace U Cementárny SO 102 - chodník, obec Ostrava, v k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice. 

  
2) rozhodla 
  vydat souhlasné stanovisko k svěření stavby - Komunikace U Cementárny SO 102 - chodník, 

obec Ostrava, která je umístěna na pozemcích parc. č. p. 1024/9, 1148/1, 1148/7 a 1513 
vše v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, do správy městskému obvodu 
Vítkovice. 

  
 Vyřizuje: Andrea Tušinovská,  
 Referent dokumentace hrobových míst 
  
 
TS/RMOb/0000/21 
Záměr nákupu stroje pro zimní údržbu - návrh na zahájení výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 2478/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) se seznámila 
  se záměrem nákupu malotraktoru, který by se využíval převážně v zimních měsících a 

usnadnil by údržbu chodníků viz. zápis z rady č.99 ze dne 15.9.2021 
  
2) schvaluje 
  nákup stroje pro údržbu - malotraktor s příslušenstvím 
  
3) se seznámila 
  s předmětem veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku malotraktoru, způsobem zajištění, 

s výzvou pro zajištění nabídek včetně určení kritérií pro výběr 
  
4) rozhodla 
  o zahájení výběrového řízení na zakázku malého rozsahu na dodávku malotraktoru s 

příslušenstvím a předpokládanou hodnotou dle technických parametrů. Výzva pro zajištění 
nabídek bude zaslána těmto uchazečům: CHLEBIŠ s.r.o., IČ: 27848361, se sídlem Hrnčířská 
266/14, 748 01 Hlučín, ITTEC s.r.o., IČ: 64574296, se sídlem Vitějovská 228/12, Cholupice, 
143 00 Praha 4, P&L spol. s.r.o., IČ: 00351504, se sídlem č.p. 206, 763 41 Biskupice,kdy 
kritériem pro hodnocení bude nejnižší nabídková cena 

  
 Vyřizuje: Pavel Bielka,  
 Pověřen zastupováním vedoucího odboru technických služeb 
5) pověřuje 
  vedoucího odboru TS přípravou zadání a zpracovatelem veřejné zakázky dle bodu 4 tohoto 

usnesení 
 
 

  
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/31  
  

BaM/RMOb/0259/20 
Pozemek parc. č. 298/33 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2479/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 298/33, 

zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob 
využití garáž - na pozemku parc. č. 298/33, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510703896 ze dne 04.12.2013, na pronájem pozemku 

parc. č. 298/33, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s 
nájemcem XXXX XXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XX 
XX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou k 30.09.2021. 

  
4) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 298/33, zast. pl. a nádvoří, o výměře 25 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 
  
5) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
BaM/RMOb/0469/21 
Pronájem částí pozemku parc. č. 219/43, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Meziuliční) 
  
Usnesení číslo: 2480/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout části pozemku parc. č. 219/43, zahrada, o celkové výměře 24,30 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve 
výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/31  
  

BaM/RMOb/0470/21 
Pronájem částí pozemku parc. č. 1011/26, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Zalužanského) 
  
Usnesení číslo: 2481/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemkuXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
• parc. č. 1011/26, zahrada, o výměře 30,45 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě (část A). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s 
tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 
• parc. č. 1011/26, zahrada, o výměře 32,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě (část B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s 
tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0471/21 
Pronájem částí pozemků parc. č. 223/12, zahrada a parc. č. 223/7, zast. pl. a 
nádvoří, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Meziuliční) 
  
Usnesení číslo: 2482/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemků XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX X 
XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXX XXX XX 
XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX: 

• parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 153,72 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě (část A). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s 
tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 6 Kč/m2/rok. 
• Parc. č. 223/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 69,70 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 
• Parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 6,48 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část C). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/31  
  

BaM/RMOb/0473/21 
Pronájem pozemku parc. č. 233/114, zahrada, . ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 
Sirotčí) 
  
Usnesení číslo: 2483/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. 233/114, zahrada, o výměře 404 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve 
výši 6 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0476/21 
Pronájem částí pozemků parc. č. 233/118, zahrada a parc. č. 233/21, zast. pl. a 
nádvoří, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Sirotčí) 
  
Usnesení číslo: 2484/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemků XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
• parc. č. 233/118, zahrada, o výměře 151,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě (část A). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s 
tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 6 Kč/m2/rok. 
• parc. č. 233/21, zast. pl. a nádvoří, o výměře 53,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
dle zákresu v katastrální mapě (část B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s 
tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 
• parc. č. 233/21, zast. pl. a nádvoří, o výměře 7 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě (část C). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s 
tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 
• parc. č. 233/118, zahrada, o výměře 18,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě (část D). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s 
tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/31  
  

BaM/RMOb/0489/21 
Pronájem části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2485/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 70,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu ve snímku  katastrální mapy (část 14),  panu XXXXX XXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXX . Nájemní 
smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíce, účel pronájmu rekreace a 
odpočinek. Nájemné pro rok 2021 ve výši 20,00 Kč/m2/rok, pro rok 2022 ve výši 30,00 
Kč/m2/rok a pro rok 2023 a další roky ve výši 40,00 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení 
  
 
BaM/RMOb/0490/21 
Pronájem části pozemku parc. č. p. 467/1, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 
obce Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2486/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, zahrada, o výměře 122,00 

m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu ve snímku  katastrální 
mapy (část 10),  XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX. Nájemní smlouvu uzavřít 
na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíce, účel pronájmu rekreace a odpočinek. 
Nájemné pro rok 2021 ve výši 20,00 Kč/m2/rok, pro rok 2022 ve výši 30,00 Kč/m2/rok a pro 
rok 2023 a další roky ve výši 40,00 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení 
  
 
BaM/RMOb/0491/21 
Pronájem částí pozemku parc. č. 219/42, zahrada, v k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Meziuliční) 
  
Usnesení číslo: 2487/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemku XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/31  
  

XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
• parc. č. 219/42, zahrada, o výměře 22,55 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část A). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 
• parc. č. 219/42, zahrada, o výměře 10 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 
katastrální mapě (část B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0492/21 
Pronájem pozemku parc. č. 195/117 v k. ú. Vítkovice - lokalita u veteriny 
  
Usnesení číslo: 2488/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. 195/117, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXX XXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXX 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 
45,- Kč/m2/rok.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0493/21 
Pronájem částí pozemku parc. č. 219/63, zahrada, v k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Meziuliční) 
  
Usnesení číslo: 2489/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout části pozemku parc. č. 219/63, zahrada, o celkové výměře 19,50 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXX XXXX XXXXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve 
výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/31  
  

BaM/RMOb/0494/21 
Pronájem částí pozemku parc. č. 219/52, zahrada, v k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Meziuliční) 
  
Usnesení číslo: 2490/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o celkové výměře 24,75 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve 
výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0495/21 
Pronájem částí pozemku parc. č. 219/52, zahrada, v k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Meziuliční - II) 
  
Usnesení číslo: 2491/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemku XXXX XXX XXXXXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
• parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 11,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část A). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 
• parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 3,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/31  
  

BaM/RMOb/0496/21 
Uzavření dodatku k NS na pronájem části pozemku parc. č. 402/20, zahrada a 
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Kovářská) 
  
Usnesení číslo: 2492/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520701958 ze dne 29.10.2003 včetně Dodatku č. 

1 k nájemní smlouvě č. 8520701958 ze dne 14.01.2014, na pronájem části pozemku parc. č. 
402/20, zahrada, o výměře 222 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální 
mapě (část A+B), uzavřené s nájemcem XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se 
mění: 

• výměra části pozemku z 222 m2 na 216 m2, 
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku ze 1 332 
Kč na 1 296 Kč (6 Kč/m2/rok). 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 6 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část B). 
  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
BaM/RMOb/0498/21 
Ukončení NS na pronájem části pozemku parc. č. 219/52, zahrada a části 
pozemku parc. č. 219/9, zast. pl. a nádvoří a záměr pronájmu části pozemku 
parc. č. 219/52, zahrada a části pozemku parc. č. 219/9, zast. pl. a nádvoří, vše 
v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Sirotčí) 
  
Usnesení číslo: 2493/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením níže uvedených nájemních smluv uzavřených s nájemcem XXXXX XXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou ke dni 31.12.2021: 

• č. 8520702397 ze dne 27.06.2005, včetně Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 
8520702397 ze dne 21.05.2014, na pronájem části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o 
výměře 194,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
• č. 8530702395 ze dne 27.06.2005, včetně Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 
8530702395 ze dne 11.03.2009 a Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530702395 ze 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/31  
  

dne 21.05.2014, na pronájem části pozemku parc. č. 219/9, zastavěná plocha a nádvoří, 
o výměře 59,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) rozhodla 
  o záměru pronájmu níže uvedených částí pozemků: 

• parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 194,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě (část A), 
• parc. č. 219/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 59,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část B). 

  
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
BaM/RMOb/0499/21 
Pronájem částí pozemku parc. č. 219/60, zahrada, v k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Meziuliční) 
  
Usnesení číslo: 2494/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout části pozemku parc. č. 219/60, zahrada, o celkové výměře 15 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve 
výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0500/21 
Souhlas s navrhovaným stavebním záměrem “Vědecko-výzkumné centrum - 
LERCO” 
  
Usnesení číslo: 2495/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) souhlasí 
  v souladu s § 184a zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v plném znění, s navrhovaným 

stavebním záměrem dle situace majetkoprávních vztahů, č. výkresu AS_003, příloha č. 2, 
stavebním záměrem dotčené pozemky svěřené do správy MOb Vítkovice 

• parc. č. p. 460/64, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 
část obce Vítkovice, 
• parc. č. p. 460/99, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 
část obce Vítkovice, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/31  
  

• parc. č. p. 460/72, ostatní plocha, manipulační plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 
část obce Vítkovice, 
• parc. č. p. 1639, ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 
Vítkovice, 
• parc. č. p. 460/62, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 
část obce Vítkovice, 
• parc. č. p. 1642, ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 
Vítkovice, 
• parc. č. p. 485/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 
část obce Vítkovice, 
• parc. č. p. 1637, ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 
Vítkovice, 
• parc. č. p. 1132/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 
část obce Vítkovice. 

Souhlas vydává pro právnickou osobu Ostravská univerzita, IČO: 61988987, se sídlem 
Dvořákova 138/7, 701 03, Ostrava-Moravská Ostrava.   
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0501/21 
Záměr pronájmu (umístění zařízení) - Ocelářská 18 
  
Usnesení číslo: 2496/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronájmu části půdních prostor a části střechy pro vedení datové kabeláže na 

pozemku parc. č. 375/2, jehož součástí je stavba č. p. 1157, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava za 
účelem umístění zařízení na dobu neurčitou 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce 
  
 
BaM/RMOb/0503/21 
ukončení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 2497/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o ukončení nájmu bytu ze dne 25.8.2021 

 
  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/31  
  

2) rozhodla 
  ukončit nájemní smlouvu na pronájem bytu č. 12, 2+1 v domě na ulici Thomayerova 1473/28 v 

Ostravě-Vítkovicích s XXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 30.9.2021  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0504/21 
Revokace usnesení č. 2236/RMOb-Vit/1822/91 ze dne 07.07.2021 
  
Usnesení číslo: 2498/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  usnesení č. 2236/RMOb-Vit/1822/91 ze dne 07.07.2021 v plném znění. 
  
  
BaM/RMOb/0506/21 
Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem “Sjezd z pozemku parc. č. 264/2 na 
parkovací plochu na ul. Ocelářské - pozemek parc. č. 264/1, k. ú. Vítkovice” 
  
Usnesení číslo: 2499/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. 264/1, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,     

za účelem vybudování vjezdu na pozemek parc. č. 264/2, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, stavby označené názvem “Sjezd z pozemku parc. č. 264/2 na parkovací plochu 
na ul. Ocelářské - pozemek parc. č. 264/1, k. ú. Vítkovice”, a to včetně umístění a realizace 
stavby, dle přiložené situace dopravního řešení sjezdu, arch. č. 103/2021 (příloha č. 2), s 
podmínkami stanovenými odborem BaM 

• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů spojených s vybudováním sjezdu, stavby označené názvem  ”Sjezd z pozemku 
parc. č. 264/2 na parkovací plochu na ul. Ocelářské - pozemek parc. č. 264/1, k. ú. 
Vítkovice”,   

a odborem KSaHS dopisem ze dne 17.09.2021: 
• Před zahájením prací bude provedena fotodokumentace. 
• Stavba bude provedena v souladu s předloženou situací dopravního řešení sjezdu za 
dodržení platných norem. 
• Ke stavbě je nutno uzavřít smlouvu o právu provést stavbu sjezdu (odbor KSaHS). 
• Po celou dobu stavby, tj. provádění stavebních prací bude zajištěn bezpečný pohyb 
chodců a vozidel dopravními značkami včetně zajištění řádného označení a osvětlení 
překážek a výkopů na dotčených komunikacích a chodnících dle příslušných právních 
předpisů a norem. 
• Rozhodnutí o povolení připojení místní komunikace nebo sousední nemovitosti k místní 
komunikaci nebo o zrušení takového připojení dle ust. § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/31  
  

pozemních komunikacích, v platném znění vydá příslušný silniční úřad. 
• Po ukončení prací bude přizván zástupce odboru KSaHS tel. č. 599 453 113 k převzetí 
povrchů. 

Souhlas vydává pro XXXX XXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX 
XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, a XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle situace dopravního řešení sjezdu se zakreslením 

rozhledových poměrů, arch. č. 103/2021 (příloha č. 2). 
  
 
BaM/RMOb/0507/21 
Revokace usnesení č. 1488/RMOb-Vit/1822/61 ze dne 16.09.2020 
  
Usnesení číslo: 2500/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  “Žádost o revokaci usnesení č. 1488/RMOb-Vit/1822/61” XXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, doručenou 
dne 16.09.2021. 

  
2) rozhodla 
  nevyhovět žádosti o revokaci usnesení č. 1488/RMOb-Vit/1822/61 ze dne 16.09.2020. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0509/21 
HOSPITHERM OSTRAVA s.r.o. - Dodatek č. 1 
  
Usnesení číslo: 2501/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  sdělení odboru BaM ohledně obsluhy plynového zařízení v nebytovém prostoru 

HOSPITHERM OSTRAVA s.r.o. v areálu lékařské fakulty na ul. Syllabova 19/1279 
v Ostravě-Vítkovicích. 

  
2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 se společností HOSPITHERM OSTRAVA s.r.o., se sídlem Gorkého 

3091/28, 702 00, Moravská Ostrava, zastoupenou jednatelem XXXXX XXXX XXXXXX 
XXXXXXX, IČO: 25912011, DIČ: CZ25912011, zaps. ve spolkovém rejstříku vedeného KS 
v Ostravě, oddíl C, vložka 26141, s účinností od 1.1.2022. 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/31  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 1. 
  
 
BaM/RMOb/0510/21 
Charita Ostrava - Dodatek č. 1 
  
Usnesení číslo: 2502/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  sdělení odboru BaM ohledně obsluhy plynového zařízení v nebytovém prostoru Charita 

Ostrava v areálu lékařské fakulty na ul. Syllabova č. o. 19 v Ostravě-Vítkovicích na pc. č. st. 
1323, k. ú. Zábřeh-VŽ. 

  
2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 s Charitou Ostrava se sídlem Kořenského 1323/17, 703 00, Ostrava 

-Vítkovice, zastoupenou ředitelem, XXXXX XXX XXXXXXXX XXXXXXXX, DiS., IČO: 
44940998, DIČ: CZ44940998, registrovanou u Ministerstva kultury ČR pod č. 
8/1-08-718/1996, s účinností od 1.1.2022. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 1. 
  
 
BaM/RMOb/0511/21 
Centrum pro rodinu a soc. služby z.s. - Dodatek č. 1 
  
Usnesení číslo: 2503/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  sdělení odboru BaM ohledně obsluhy plynového zařízení v nebytovém prostoru Centrum pro 

rodinu a sociální péči z.s. v areálu lékařské fakulty na ul. Syllabova č. o. 19 
v Ostravě-Vítkovicích na pc. č. st. 1859, k. ú. Zábřeh-VŽ. 

  
2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 s vypůjčitelem Centrum pro rodinu a sociální péči z.s. se sídlem Kostelní 

náměstí 3172/2, 702 00, Ostrava, 703 00, zastoupeným předsedou spolku, panem XXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXX, IČO: 48804517, DIČ: CZ48804517, zapsaným ve spolkovém 
rejstříku vedeného KS v Ostravě, oddíl L, vložka 2401, s účinností od 1.1.2022. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 1. 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/31  
  

 
BaM/RMOb/0512/21 
Návrh na opatření v hospodaření s byty, zápis z 32. jednání KB dne 20.9.2021 
  
Usnesení číslo: 2504/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 31. jednání komise bytové, konané dne 20.9.2021 
  
2) rozhodla 
  2.1 

uzavřít dohodu o ukončení nájmu bytu k 31.10.2021 s paní: 
1. XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXX X 
XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.2 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu bez účasti budoucího 
nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s panem/paní: 

1. XXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX 
XX XXXXXXXX XX XXX XX XX XXXX X XXXX XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. XXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXX X XXXX XXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
3. XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX XX XXX XXXX XXXXX X XXXX XXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
4. XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXX 
XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXX X XXXX XXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.3 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.1.2022 s paní: 

1. XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
2.4 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 30.4.2022 s paní: 

1. XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
3. XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
4. XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.5 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.10.2022 s paní/panem: 

1. XXXXXXXX XXXX XXXXXXX XX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
3. XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
4. XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
5.XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
6. XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
7.XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
8. XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/31  
  

XXXXXXXXXXXXXXXXX 
9. XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
10. XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
11. XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
12. XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
13. XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
14. XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
15. XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
16. XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
17. XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
18. XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
19. XXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
20. XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
21. XXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
22. XXXXXXX XXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
23. XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
24. XXXXXXX XXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
25. XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
26. XXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
27. XXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
28. XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
29. XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
30. XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
31. XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
32. XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
33. XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
34. XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
35. XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
36. XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
37. XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
38. XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
39. XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
40. XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
41. XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
42. XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
43. XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
44. XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
45. XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
46. XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
47. XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
48. XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
49. XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
50. XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
51. XXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/31  
  

XXXXXXXXXXXXXXXXX 
52. XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
53. XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
54. XXXXXXXX XXXXXX X XXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
55. XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
56. XXXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXXX XXX XXX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
57. XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
58. XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
59. XXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
60. XXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
61. XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
62. XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
  

2.6      
  
v případě neuhrazení dluhů do 15 dnů od doručení upomínky vyzvat nájemce k odevzdání 
bytu po uplynutí sjednané doby nájmu uvedené v nájemní smlouvě. Pokud byt nebude 
odevzdán ve stanoveném termínu, podat návrh k OS na vyklizení bytu 

1. XXXXXXX XXXXX XXX XX XX XXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. XXXXX XXXXXXX XXX XX XX XXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.7     
  
vyzvat nájemce k odevzdání bytu po uplynutí sjednané doby nájmu uvedené v nájemní 
smlouvě. Pokud byt nebude odevzdán ve stanoveném termínu, podat návrh k OS na vyklizení 
bytu 

1. XXXXXXXX XXXXXXXXXX XX XX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) schvaluje 
  3.1 

zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 31. 
jednání komise bytové ze dne 20.9.2021 čl. 6 a čl. 7 
3.2 
jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená dle předloženého zápisu z 31. jednání 
komise bytové ze dne 20.9.2021, čl. 14. Různé, písm. a), b). 

  
4) zamítá 
  zařazení žadatele do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 31. 

jednání komise bytové, konané dne 20.9.2021, čl. 8 
  
 
BaM/RMOb/0513/21 
Stanovisko ke svěření nemovitých věcí - pozemků, lokalita ulice Místecké 
  
Usnesení číslo: 2505/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost odboru majetkového, Magistrátu města Ostravy, ze dne 23.07.2021 o stanovisko se 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/31  
  

svěřením stavby - Cyklotrasa P - průchodnost Starobní, Provaznická, Dr. Martínka, v k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava. 

  
2) rozhodla 
  vydat souhlasné stanovisko ke svěření nemovitých věcí - pozemků: 

• parc. č. 187/48, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 46 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, 
• parc. č. 187/161, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 19 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, 
• parc. č. 1335/28, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 12066 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, 

do správy městskému obvodu Vítkovice. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0514/21 
Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo č.005-J/2009/Eko na servis a údržbu biologické 
čistírny odpadních vod TOPAS 20. 
  
Usnesení číslo: 2506/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo č.005-J/2009-Eko, ev. č. 56/2009/KSBD  na servis a 

údržbu biologické čistírny odpadních vod pro dům Ruská 93/27 v Ostravě - Vítkovicích se 
společnosti EKOAQUA plus, spol. s r.o. se sídlem Ahepjukova 2798/31, 702 00, Ostrava, IČ: 
2583668, DIČ: CZ25836668. Cena za servis ČOV dle odstavce 1.1. bude ve výši 1 690,- 
Kč/měsíc bez DPH. Cena za odkalení ČOV bude zachována ve stejné výši 6 300,- 
Kč/úkon bez DPH, a to od 1.10. 2021. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0516/21 
Smlouva o dodávce vody 
  
Usnesení číslo: 2507/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  sdělení odboru BaM ohledně zajištění dodávky vody pro areál autoburzy. 
  
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o dodávce vody odb. místa pro pozemek nacházející se na pc. č. 95 v k. ú. 

Vítkovice, se společností Ostravské vodárny a kanalizace, a.s., se sídlem Nádražní 3114/28, 
729 71,  Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 45193673, DIČ: CZ45193673, zapsanou 
v obchodním rejstříku u KS v Ostravě, oddíl B, vložka č. 348, zastoupenou obchodní 
ředitelkou XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX, na dobu neurčitou. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/31  
  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) zmocňuje 
  starostu k podpisu smlouvy o dodávce vody dle bodu 2) tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0521/21 
Žádost o vyjádření k možnosti nabytí nemovité věci - pozemku do vlastnictví 
SMO a jeho následnému svěření do správy MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2508/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o vyjádření k možnosti nabytí nemovité 

věci - pozemku parc. č. p. 489/21, zahrada, o výměře 514 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 
část obce Vítkovice do vlastnictví statutárního města Ostravy a jeho následnému svěření do 
správy městskému obvodu Vítkovice.  

  
2) rozhodla 
  vydat souhlasné stanovisko k nabytí nemovité věci - pozemku parc. č. p. 489/21, zahrada, o 

výměře 514 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice do vlastnictví statutárního 
města Ostravy a jeho následnému svěření do správy městskému obvodu Vítkovice.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
SV/RMOb/0022/21 
Návrh na podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na rok 2022 pro 
poskytovatele sociálních služeb 
  
Usnesení číslo: 2509/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  radě města souhlasit s podáním žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na rok 2022 pro 

poskytovatele sociálních služeb prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  podat žádost o dotaci ze státního rozpočtu na rok 2022 pro poskytovatele sociálních služeb 

prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, za podmínky, že bude radou 
města udělen souhlas s podáním žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  
 Vedoucí odboru sociálních věcí 
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení radě města 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/31  
  

4) ukládá 
  odboru sociálních věcí realizovat bod 2) tohoto usnesení, za podmínky, že bude radou města 

udělen souhlas s podáním žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 
  
 
Vedení/RMOb/0046/21 
Stanovení celkového počtu zaměstnanců SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice 
a organizační struktury ÚMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2510/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o organizační struktuře ÚMOb Vítkovice k 30.09.2021, dle předloženého návrhu. 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  
 Tajemník Úřadu městského obvodu 
2) stanovuje 
  celkový počet zaměstnanců SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice  na 93, dle předloženého 

návrhu k 01.10.2021, když dojde 
• ke  zrušení jednoho funkčního místa “stavební dělník a dělník čištění města”, 
• ke zrušení šesti funkčních míst “dělník čištění města”, 
• ke zřízení jednoho funkčního místa “uklízečka a dělník čištění města”, 
• ke zřízení dvou funkčních míst “stavební dělník a dělník čištění města s 
elektromotorovým nářadím”, 

na odboru TS, přičemž celkový počet zaměstanců SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice se 
sníží o čtyři zaměstnance, dle přílohy č. 1 a z důvodů uvedených v důvodové zprávě. 

  
 
KS/RMOb/0093/21 
Plán zimní údržby komunikací a chodníků v Ostravě-Vítkovicích pro zimní 
období 2021-2022 a Zimní údržba místních komunikací a ploch na území 
městského obvodu Vítkovice v období 2021 až 2022 - návrh na vyhlášení 
výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 2511/RMOb-Vit/1822/100 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  předložený “Plán zimní údržby komunikací a chodníků v Ostravě-Vítkovicích pro zimní 

období 2021-2022.” 
  
2) se seznámila 
  s předmětem veřejné zakázky malého rozsahu na služby vedené pod názvem “Zimní údržba 

místních komunikací a ploch na území městského obvodu Vítkovice v období 2021 až 2022”, 
způsobem zajištění provádění zimní údržby formou zpracovaného plánu zimní údržby pro 
příslušné období, s výzvou pro zajištění nabídek včetně určení kritérií pro výběr a 
předloženým záznamem o předběžné řídící kontrole před vznikem závazku. 

  
3) rozhodla 
  o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na služby vedené pod názvem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/31  
  

“Zimní údržba místních komunikací a ploch na území městského obvodu Vítkovice v období 
2021 až 2022” s předpokládanou hodnotou 826 446,28 Kč bez DPH, 1 000 000,00 Kč vč. 
DPH. 
Kritéria hodnocení - bodovací metodou: 

• odstraňování sněhu pluhováním a strojový posyp ..... 60%  
• ruční dočišťování MK III. tř., chodníků, parkovišť a ploch u garáží ..... 15%  
• držení pohotovosti (cena za hodinu pohotovosti) ..... 15 %  
• inertní materiál ..... 5%  
• posypová sůl ..... 5%  

Výzva pro zajištění nabídek bude zaslána těmto uchazečům: 
• VYKRUT zahradní služby a.s., IČO: 03921921, se sídlem Pavlovova 3048/40, 700 30 
Ostrava-Zábřeh 
• MDS Ostrava s.r.o., IČO: 03459209, se sídlem Valašská 33/19, 709 00 Ostrava-Nová 
Ves 
• Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., IČO: 25816977, se sídlem Antonína Brože 
3124/2, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
• TOMDA EU s.r.o., IČO: 28615948, se sídlem Havlíčkovo náměstí 781/10, 708 00 
Ostrava-Poruba 
• Služba Spáčil, s.r.o., IČO: 26843838, se sídlem Evžena Rošického 955/40, 721 00 
Ostrava-Svinov 

  
4) pověřuje 
  Mgr. Svatavu Köhlerovou, pověřenou zastupováním funkce vedoucího odboru KSaHS 

přípravou zadání veřejné zakázky a zpracovatelem veřejné zakázky dle bodu 3) tohoto 
usnesení. 

  
 
 


